元、调增 2016 年 12 月 31 日预付账款 5,830.00 元、调增 2016 年 12 月 31 日其他应收款 333,795.30 元、

调增 2016 年 1月 1日未分配利润 860,913.57 元。

（2）根据款项性质，对资产负债表科目重分类进行调整，其中：调增 2016 年 12 月 31 日其他应收

款 39,120.00 元、调增 2016 年 12 月 31 日应付职工薪酬 246,001.31 元、调减 2016 年 12 月 31 日应交

税费 238,095.15 元、调增 2016 年 12 月 31 日其他应付款 31,213.84 元。

（3）对应交税费-应交增值税进行调整，并相应调整相关会计科目，其中：调增 2016 年 12 月 31

日应交税费 111,557.19 元、调减 2016 年 12 月 31 日预收账款 111,557.19 元。

（4）对应交税费-应交企业所得税进行调整，并相应调整相关会计科目，其中：调减 2016 年度所

得税费用 547,905.56 元、调增 2016 年 12 月 31 日应交税费 1,081,103.72 元、调减 2016 年 12 月 31 日

递延所得税资产 414,181.96 元、调减 2016 年 1 月 1 日未分配利润 2,043,191.24 元。

（5）对附加税进行调整，并相应调整相关会计科目，其中：调增2016年 12月 31日应交税费9,371.50

元、调增 2016 年度税金及附加 4,841.02 元、调减 2016 年度管理费用 1,120.71 元、调减 2016 年 1月 1

日未分配利润 5,651.19 元。

（6）对应收账款坏账准备进行调整，并相应调整相关会计科目，其中：调增 2016 年度资产减值损

失 102,306.71 元、调减 2016 年 12 月 31 日应收账款 141,733.04 元、调减 2016 年 1 月 1 日未分配利润

39,426.33 元。

（7）以上调整2016年 1月 1日未分配利润的事项中，影响同一控制下企业合并的金额为380,346.53

元；2016 年 3 月 28 日，公司以 2015 年 12 月 31 日有限公司经审计的净资产折股整体变更为股份有限公

司，因股改时点前的损益类科目调整，相应调减 2016 年 12 月 31 日未分配利润 5,777,860.17 元、调增

2016 年 12 月 31 日资本公积 5,777,860.17 元；因损益类科目调整，调减 2016 年度计提盈余公积

351,317.10 元。

上述差错更正事项对尚诚同力 2016 年度财务报表的影响:

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总额 80,815,830.68 6,559,470.65 87,375,301.33

负债总额 27,761,916.23 2,037,614.51 29,799,530.74

所有者权益合计 53,053,914.45 4,521,856.14 57,575,770.59

利润总额 54,837,877.66 -2,109,209.43 52,728,668.23

所得税费用 15,451,263.63 -547,905.56 14,903,358.07

净利润 39,386,614.03 -1,561,303.87 37,825,310.16

上述差错更正事项对尚诚同力 2016 年 1月 1日留存收益的影响：

项   目 调整前金额 调整金额 调整后金额

未分配利润 9,383,538.24 6,083,160.01 15,466,698.25

合   计 9,383,538.24 6,083,160.01 15,466,698.25

三、报告期内会计政策变更

依据财政部新颁布及修订的企业会计准则和有关通知的要求变更会计政策。

2017 年 4 月 28 日，财政部发布了《关于印发<企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、

处置组和终止经营>的通知》(财会〔2017〕13 号)，要求自 2017 年 5 月 28 日起施行，对于施行日存在

的持有待售的非流动资产、处置组和终止经营，应当采用未来适用法处理。

2017 年 5月 10 日，财政部发布了《关于印发修订<企业会计准则  第 16 号——政府补助>的通知》

(财会〔2017〕15 号)，要求自 2017 年 6 月 12 日起施行，并要求对 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助采

用未来适用法处理，对 2017 年 1 月 1 日至本准则施行日之间新增的政府补助根据本准则进行调整。

2017 年 12 月 25 日，财政部发布了《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2017〕

30 号)，要求执行企业会计准则的非金融企业应当按照企业会计准则和通知要求编制 2017 年度及以后期

间的财务报表。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√适用  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后